ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИШIСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1' 1. 1 2. 2019 ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской
области от 20.09.2019 No 1864-п «О порядке госпитализации беременных женщин,
рожениц, родильниц, в период подъема заболеваемости ОРВИ, гриппом, пневмонией

в эпидемиологическом сезоне 2019-2020 годов»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-03
«О правовых актах в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области
от 20.09.2019 № 1864-п «О порядке госпитализации беременных женщин, рожениц,
родильниц, в период подъема заболеваемости ОРВИ, гриппом, пневмонией

в эпидемиологическом сезоне 2019-2020 годов» ( «Официальный интернет-портал

правовой информации Свердловской области» www.pravo.gov66.ru, 2019, 24 сентября,
№ 22636) (далее - приказ от 20.09.2019 № 1864-п) следующие изменения:

1) в пункте 10 перечня мероприятий по организации медицинской помощи

беременным, роженицам, родильницам в период подъема заболеваемости ОРВИ,

гриппом, пневмонией в эпидемиологическом сезоне 2019-2020 годов, утвержденного
приказом от 20.09.2019 № 1864-п, слова «письмом Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 28.12.2016 No 15-4110/2-8484» заменить словами «письмом
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.12.2016 № 15-4/10/2-8484»;

2) изложить строку списка учреждений здравоохранения, прикрепленных

к межмуниципальным центрам для госпитализации беременных женщин, рожениц

и родильниц в период подъема заболеваемости ОРВИ, гриппом, пневмонией

в эпидемиологическом сезоне 2019-2020 годов, утвержденного приказом от 20.09.2019
№ 1864-п:

« ГБУЗ СО «Демидовская ГБ» ГБУЗ СО «ГБ № 1 г. Нижний Тагил»
ГБУЗ СО «ГИБ г. Нижний Тагил» ГБУЗ СО «ГБ ЗАТО Свободный»

ГБУЗ СО «ГБ № 4 г. НижнийГБУЗ СО «Кировградская ЦГБ»

Тагил» ГБУЗ СО «Невьянская ЦРБ»

ГБУЗ СО «Нижнесалдинская ЦГБ»

ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ»

ГБУЗ СО «ЦГБ г. Кушва»

ГБУЗ СО «ЦГБ г. Верхняя Тура»

ГБУЗ СО «Верх-Нейвинская ГП»

ГБУЗ СО «Красноуральская ГБ»

ГБУЗ СО «Нижнетуринская ЦГБ»

ГБУЗ СО «Качканарская UГБ» » ..__ _ ____________ ____.___ _______ _..___ __ .,__ _____ ___,

Отпечатано для Министерства здравоохранения Свердловской области, заказ № 190303, тираж 7000 экз.

2

в еле ю ей е . ак ии:

« lсрок беременности -____,___,_о_2_2_н_е_._._е_л_ь ____________________ ~

ltfБYЗ СО «ГБ № № 1 г. НижнийГород Нижний Тагил (Дзержинский район)
Тагил» ГБУЗ СО «ГБ ЗАТО Свободный»

ГБУЗ СО «Нижнесалдинская ЦГБ»
ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ»
ГБУЗ СО «Кировградская ЦГБ»
ГБУЗ СО «Невьянская ЦРБ»
БУЗ СО «Верх-Нейвинская ГП»

ГБУЗ СО «ГБ г. Верхний Тагил

\ГБУЗ СО «Горноуральская РП» (юго
восточное направление: Покровское,

Зональный, Монзино Отрадный, Леневка, д. \
натольская, Шиловка, :Новоасбест, Ряжик,\

Реши, Вилюй, Соседково, Первомайский,

Краснополье, Дрягуново, Бродово, Матвеева,\
умиха, Старая Паньшина, Петрокаменское,

еремшанка, Темно-Осинова, Беляковка,\
Макроусское. , Башкарка, Новая Башкарска,1 Новая Алабашка, Новопаньшино, Луговая,

_ М ' 1зинка, Зы янка, Южаково, Кайго ю ское

\ГБУЗ СО «ГБ No 4 г. Нижний Тагил» Город Нижний Тагил (Тагилстроевскийl

l
раион,

1 Ленинский район) !
[ \ГБУЗ СО «ЦГБ г. Кушва»

1

! ГБУЗ СО «ЦГБ г. Верхняя Тура» 1

1 ГБУЗ СО «Нижнетуринская ЦГБ»
ГБУЗ СО «Качканарская ЦГБ» 1

ГБУЗ СО «Красноуральская ГБ» \
ГБУЗ СО «Горноуральская РП» ( северо-i

западное направление: Северка, Серебрянка,\
Синегорский, Малая Большая Лаи,

ь. . Горноуральский, Балакина, Черноисточинск,

__ _ _ _ Висим,Уралец, Висимо-Утка, Усть-Утка) __
Срок беременности - свыше 22 недель
~3-СО «Демидовская ГБ» Город Нижний Тагил (Ленинский район)
IL .u.J ГБУЗ СО «Кировградская ЦГБ»

ГБУЗ СО «Невьянская ЦРБ»
ГБУЗ СО «Верх-Нейвинская ГП»
Город Нижний Тагил (Дзержинский район)
ГБУЗ СО «ГБ ЗАТО Свободный»
ГБУЗ СО «Нижнесалдинская ЦГБ»
ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ»
Город Нижний Тагил (Тагилстроевский\
айон)
ГБУЗ СО «ЦГБ г. Кушва»
ГБУЗ СО «ЦГБ г. Верхняя Тура»
ГБУЗ СО «Нижнетуринская ЦГБ»

\rБУЗ СО «Качканарская ЦГБ»

\
ГБУЗ СО «Красноуральская ГБ»

_ГБУЗ СО «Горноуральская РП»

1

\»

3

2. Настоящий приказ направить для официального опубликования на

«Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru) и «Официальном интернет-портале правовой информации»

(www.pravo.gov.ш) в течении трех дней с момента подписания.

3. Копию настоящего приказа направить в Главное управление Министерства
юстиции Российской Федерации по Свердловской области и в прокуратуру Свердловской

области в течение семи дней после дня первого официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Министра здравоохранения Свердловской области Е.А. Чадову.

И.о. Министра Е.А. Чадова

		2019-12-18T16:53:14+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"